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• Nowe limity kosztów dla kredytów konsumenckich

• Wprowadzenie limitów kosztów dla produktów finansowych banków i SKOK-ów

• Limit łącznych kosztów udzielenia świadczenia dla świadczeń pieniężnych

• Zmiany w odpowiedzialności karnej za naruszanie limitów

GŁÓWNE ZAGADNIENIA
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9:00 Rejestracja i poranna kawa

9:30 NOWE LIMITY KOSZTÓW DLA KREDYTÓW KONSUMENCKICH
• Istota zmian w ustawie o kredycie konsumenckim.
• Opinie co do projektowanych zmian złożone w procesie legislacyjnym.
• Wpływ proponowanych zmian na działalność firm pożyczkowych.
• Nowe limity a modele pożyczania powstałe po marcu 2016 r.
• Sankcje za naruszenie nowych przepisów

11:00 Przerwa kawowa

11:30 WPROWADZENIE LIMITÓW KOSZTÓW DLA PRODUKTÓW FINANSOWYCH 
• Istota zmian w ustawie prawo bankowe i o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-

kredytowych.
• Wpływ proponowanych zmian na działalność kredytowo-pożyczkową banków i SKOKów.
• Sankcje za naruszenie nowych przepisów

13:00 Lunch

14:00 LIMIT ŁĄCZNYCH KOSZTÓW UDZIELENIA ŚWIADCZENIA DLA ŚWIADCZEŃ 
PIENIĘŻNYCH
• Istota zmian w kodeksie cywilnym – pojęcie łącznych kosztów udzielenia świadczenia  

vs. pojęcie kosztów pozaodsetkowych
• Zasięg podmioty i przedmiotowy regulacji
• Limit łącznych kosztów udzielenia świadczenia a przepisy szczególne (dotyczące kosztów 

pozaodsetkowych dla banków i SKOKów, dotyczące odsetek maksymalnych, przepisy 
ustawy o obligacjach)

• Opinie co do proponowanych zmian złożone w procesie legislacyjnym
• Wpływ proponowanych zmian dla działalności podmiotów finansowych,  

w tym dla banków, firm pożyczkowych, rynku obligacji
• Sankcje za naruszenie nowych przepisów

15:00 ZMIANY W ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA NARUSZANIE LIMITÓW

16:00 Zakończenie szkolenia i rozdanie certyfikatów

Nowa ustawa antylichwiarska   
– ostre ograniczenia i kary  
dla pożyczkodawców

PROGRAM
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Obniżenie limitów opłat i prowizji po-

bieranych w przypadku kredytu konsu-

menckiego, wprowadzenie ograniczeń 

wartości zabezpieczenia. Autorem re-

gulacji jest Ministerstwo Sprawiedliwo-

ści. Nowe ograniczenia dotyczące po-

zaodsetkowych kosztów kredytu weszły 

w życie w marcu 2016 roku. Minister-

stwo Sprawiedliwości przygotowało 

projekt ustawy, który przewiduje dalsze 

zaostrzenie warunków pożyczania kon-

sumentom. Chociaż regulacja, zgodnie 

z uzasadnieniem, ma przede wszystkim 

chronić klientów padających ofiarą li-

chwiarzy, to jej skutki mogą dotknąć 

także klientów banków.

Warsztat skierowany jest do sektora finansowego 
w szczególności do:

 � przedstawicieli działów prawnych,
 � przedstawicieli działów compliance
 � obsługi klienta
 � dyrektorów
 � specjalistów
 � kadry managerskiej

MMC Academy to marka wchodząca w skład Gru-
py MMC, która jest niezależnym organizatorem 
spotkań biznesowych w Polsce. Efektem organi-
zowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifika-
cji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej 
oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Na 
ofertę składają się szkolenia z tzw. umiejętności 
twardych, które obejmują obszary ściśle związane 
z wykonywaną pracą. Proponujemy wydarzenia 
dopasowane do potrzeb klientów o różnych pro-
filach biznesowych. Spotkania prowadzone są 
przez znanych praktyków, ekspertów posiadają-
cych wieloletnie doświadczenie w swojej branży, 
którzy prezentują kluczowe zasady zapewniające 
skuteczną realizację różnych procesów.

Centrum Konferencyjne Golden Floor
Aleje Jerozolimskie 123A
02-017 Warszawa

Monika Jargieło
Starszy Kierownik Projektu 
T: 22 379 29 37
E-mail: m.jargielo@mmcpolska.pl

DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ GRUPA DOCELOWA

ORGANIZATOR

ADRES WARSZTATUKONTAKT DO PRODUCENTA
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Jakub Salwa 
Adwokat, Kancelaria BSWW Legal & Tax 

Jakub Salwa jest adwokatem i wspólnikiem w kancelarii BSWW Legal & Tax. Posiada doświadczenie zawodowe w zakresie transakcji fuzji 
i przejęć. Brał udział w licznych projektach M&A, jak również przeprowadzał i nadzorował towarzyszące im audyty prawne due diligence. 
Świadczy pomoc prawną w zakresie bieżącej obsługi spółek prawa handlowego. Ponadto zajmuje się obsługą prawną emisji obligacji. 
Niezależnie od powyższego jego doświadczenie zawodowe obejmuje zagadnienia związane z prawem ochrony konkurencji i konsumentów. 
Włada językiem angielskim i niemieckim. Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jest członkiem Izby 

Adwokackiej w Warszawie.

Piotr Ćwiertniewski  
Adwokat, Kancelaria BSWW Legal & Tax 

Piotr Ćwiertniewski jest radcą prawnym i wspólnikiem w kancelarii BSWW Legal & Tax. Posiada wieloletnie doświadczenie w doradztwie 
prawnym na rzecz podmiotów gospodarczych, zarówno w zakresie doradztwa transakcyjnego jak i w doradztwie bieżącym. Specjalizuje 
się w obsłudze prawnej obrotu nieruchomościami, procesu inwestycyjnego oraz struktur dystrybucji usług finansowych. Przeprowadził 
kilkadziesiąt procesów badania prawnego nieruchomości inwestycyjnych, na rzecz ich nabywców oraz instytucji finansowych. Doradzał 
m. in. przy sprzedaży kompleksu nieruchomości fabrycznych, nabyciu dla banku budynku mającego stanowić jego centralę, restrukturyzacji 

finansowej spółki deweloperskiej. Świadczył kompleksowe doradztwo prawne przy tworzeniu sieci sprzedaży ubezpieczeń, wprowadzaniu na rynek 
instytucji pożyczkowych i tworzeniu kanałów sprzedaży elektronicznej z wykorzystaniem urządzeń mobilnych (w tym w zakresie wymogów 
regulacyjnych, prawa konsumenckiego i ochrony danych osobowych). Posiada także doświadczenie w zakresie emisji obligacji, transakcjach typu 
venture capital i typu private equity. Wielokrotnie reprezentował swoich klientów w procesach cywilnych i gospodarczych. Włada językiem angielskim 
i w stopniu komunikatywnym językiem niemieckim. Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Piotr Smołuch
Adwokat, Kancelaria BSWW Legal & Tax 

Piotr Smołuch jest adwokatem i wspólnikiem zarządzającym w kancelarii BSWW Legal & Tax. Od początku swojej kariery zawodowej 
związany z rynkami kapitałowymi. Doradzał w przejęciach spółek na rynku regulowanym oraz w tworzeniu struktur w transakcjach 
private equity, w tym M&A, IPO oraz PAIP, ze szczególnym uwzględnieniem transakcji dla instytucji finansowych. Przeprowadził również 
kilkadziesiąt emisji obligacji zarówno w transakcjach prywatnych jak i notowanych na Catalyst. Brał udział w sporządzaniu prospektów 
i memorandów informacyjnych. Zajmuje się również bieżącą obsługą korporacyjną spółek prawa handlowego. Zasiadał w Radach 

Nadzorczych MR Bank S.A. (obecnie SGB Bank S.A.), Big Vent S.A. oraz Bone Vitea S.A. Włada językiem angielskim. Ukończył Wydział Prawa na 
Uniwersytecie im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Janusz Szeliński
Adwokat, Kancelaria BSWW Legal & Tax 

Jest adwokatem i wspólnikiem w kancelarii BSWW Legal & Tax. Zajmuje się obsługą korporacyjną podmiotów gospodarczych, ze szczególnym 
uwzględnieniem rynku informatycznego i zagadnień związanych z prawem autorskim. Do jego zainteresowań zaliczyć należy także 
prawo rynków kapitałowych. Doradzał przy sporządzaniu informatycznych umów wdrożeniowych i licencyjnych oraz przy umowach 
związanych z nabyciem i wdrożeniem centralnego systemu transakcyjnego dla jednego z banków zrzeszających banki spółdzielcze. Brał 
także udział w negocjacjach związanych z wdrożeniem w Polsce systemu dozoru elektronicznego dla Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Odpowiadał ponadto m.in. za transakcje nabycia przez towarzystwo funduszy inwestycyjnych zorganizowanej części przedsiębiorstwa innego 
towarzystwa oraz przejęcie zarządzania funduszami. Włada językiem angielskim. Ukończył wydział prawa na Europejskiej Wyższej Szkole Prawa 
i Administracji, specjalizując się w prawie europejskim i międzynarodowym. Z wyróżnieniem ukończył także dwuletni kurs prawa brytyjskiego 
i europejskiego organizowany wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz University of Cambridge.

Łukasz Piekarski
Adwokat, Kancelaria BSWW Legal & Tax 

Łukasz Piekarski jest adwokatem i starszym prawnikiem w kancelarii BSWW Legal & Tax. Zajmuje się szeroko pojętym prawem gospodarczym 
oraz prawem karnym, z uwzględnieniem specyfiki spraw karnych gospodarczych. Łukasz Piekarski posiada również doświadczenie 
w postępowaniach sądowych, zarówno w sprawach cywilnych, jak i karnych. Jego doświadczenie obejmuje także doradztwo przy emisjach 
papierów wartościowych. Włada językiem angielskim, a także włoskim i rosyjskim. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego.
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